



**\* رئیس‌سازمان بسیج مستضعفین: مشکلات زیادی در عرصه فرهنگی داریم، از سینما تا حوزه نشر باید ورود جدی داشته باشیم. در حوزه نشر ۱۵۰ کتاب چاپ کردیم و علاوه‌بر این در حوزه انیمیشن نیز ورود پیدا کرده و کارهای خوبی را انجام داده‌ایم.**

**\* یک دانشجوی فعال بسیجی: اکنون که کشور با جنگ نرم روبرو است و آسیب‌های اجتماعی در اطراف ما پرتراکم، نقش و دخالت بسیج در عرصه فرهنگی مهم و اثر گذار تلقی می‌شود. آشنا کردن جوانان و نوجوانان با تفکر بسیجی موجب رشد و تعالی کشور در عرصه‌های مختلف می‌شود.**

**نقش بسیج در فعالیت‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی مردم**

بخش پایانی



# حرکت سازنده و مأموریت‌هایی موفق

وی با بیان اینکه اخلاص در عمل و خستگی ناپذیری دو شاخصه مهم بسیجیان است، می‌افزاید: «بسیجیان سرفراز با همین شاخصه‌ها امروز در عرصه‌های مختلف علمی، عمرانی، سازندگی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی کارهای بزرگی انجام داده‌اند و نشان دادند که ورودشان به هر عرصه‌ای پیروزی و موفقیت را به دنبال دارد.»

علیرضا ابراهیمی عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه سپاه و بسیج به عنوان نهادهای مردمی و انقلابی نقش اثرگذار در مقابله با استکبار جهانی و اقتدار کشورمان برعهده دارند، می‌گوید: «در شرایطی که منطقه خاورمیانه در ناامنی به سر می‌برد، با رشادتها و از جان گذشتگی‌های دلسوزان نیروهای مسلح و نهادهایی به ابادتای نقاط محروم یاری می‌رسانیم، بلکه به یک الگو برای تمامی پروژه‌های آبادانی در کشور تبدیل شده ایم. ضمن اینکه فعالیت‌های جهادی، بستری مناسب برای تربیت مدیران متعهد و متخصص و تضمین آینده مدیریتی کشور است.»

وی ادامه می‌دهد: «پهنابوری بسیج در نقاط مختلف کشور نشان دهنده عظمت و شکوه آن است و هیچ جای دنیا شاهد حضور چنین نیروهای وفادار به نظام و کشور نیستیم و بحمدالله امروزه بسیج در عرصه‌های مختلف در حال درخشش است و کارنامه قابل قبولی را نزد انقلاب اسلامی دارد.»

را امر به معروف و نهی از منکر می‌داند. قرآن کریم و احادیث معصومان به صراحت بر این فریضه الهی تأکید می‌کنند و فراموشی آن را افتی می‌دانند که سلامت دین و دنیا را به خطر می‌اندازد و جامعه را به فساد می‌کشاند. مریم فتوحی یک کارشناس فرهنگی بسیج برای این می‌گوید: «یکی از وظایف مهم و دقیق بسیج، امر به معروف و نهی از منکر است. بسیج به عنوان نیروی مردمی، وظیفه دارد با هر گونه فساد و انحراف اجتماعی برخورد کند. انجام چنین وظیفه حساسی، نیازمند تربیت نیروهای باتجربه و کارآموز است که شیوه‌های برخورد درست با متخلفان را بشناسند و با شرایط و موقعیت‌های امر به معروف و نهی از منکر نیز آشنا باشند. امروزه پایگاه‌های بسیج در سراسر کشور، برنامه منظم و گسترده‌ای را برای آموزش چنین افرادی پیش رو دارند.»

وی ادامه می‌دهد: «یکی از مصادیق بارز امر به معروف در جامعه این است که از اصلاح رفتار و باطن خود آغاز کنیم. باید با فرهنگ سازی بسیجی همواره یادآور شد که آنچه تک تک ما عملکردمان را اصلاح کنیم، جامعه با یک حرکت خود جوش بسیجی اصلاح خواهد شد.»

**محروریت زدایی**  
**یکی از ده‌ها مأموریت موفق بسیج**  
در پایان شهریور ۹۷ غلامحسین غیب پرور رئیس‌سازمان بسیج مستضعفین اعلام کرد: «هم اکنون هشت هزار گروه‌های جهادی در کشور فعال است و ۱۰ هزار گروه جهادی تا پایان سال به این

توطئه‌های داخلی آماده می‌سازند. یکی شاخه مهم فعالیت‌های بسیج به ویژه در سال‌های اخیر کمک به مدیریت بحران بوده است. «هادی امانتی» یک نیروی اسداند و نجات برابمان می‌گوید: «حوادث پیش‌بینی نشده مانند زلزله، سیل و توفان، هر ساله انسان‌های فراوانی را به کام مرگ می‌کشاند. گرچه اقدام برای پیش‌گیری، نخستین گام برای کاهش خسارت‌های ناشی از این حوادث است، ولی به امدادسانی پس از وقوع ایسن پدیده‌ها نیز نباید بی‌توجهی کرد. تجربه‌های تلخ گذشته که به از دست دادن هم میهنانمان در حوادث گوناگون به ویژه زلزله انجمنید، زمینه حرکت مؤثر نیروهای بسیج در سراسر کشور شد.»

وی در ادامه توضیح می‌دهد: «ان آموزش شیوه‌های امداد و نجات و روش‌های پیش‌گیری و کاهش خسارت، آمادگی مردم را در برابر این حوادث، افزایش می‌دهند. هم اکنون ایران، یکی از سریع‌ترین کشورهای جهان در امدادسانی به مناطق حادثه دیده است؛ چرا که نیروهای آگاه و هوشیار بسیج، در این برنامه نیز همچون فعالیت‌های دیگر خود، موفق عمل کرده‌اند.»

**امر به معروف و نهی از منکر در نگاه بسیج**  
هر حکمی از احکام اسلامی، اهمیتی دارد که بی‌توجهی به آن، اجرای احکام دیگر را نیز با مشکل روبه رو می‌سازد. در این میان، بی‌توجهی به احکامی که جنبه اجتماعی دارند، بیش از احکام دیگر، نابسامانی پدید می‌آورد. اسداند، روش جلوگیری از نابسامانی‌های اجتماعی

بسیار اثرگذار است.» وی به برنامه‌های فرهنگی بسیج اشاره می‌کند و می‌گوید: «در زمینه‌های فرهنگی کارهای خوبی صورت گرفته، به طوری که در عرصه فیلم، مستند، تئاتر، شعر و انیمیشن برنامه‌های خوبی در حال انجام است و از توصیه‌های علما و بزرگان در این زمینه بهره گرفته می‌شود. در موضوع طلاق ورود جدی داشته ایم و هماهنگی خوبی با دستگاه‌های قضایی داشتیم، به طوری که به زوجه‌های جوان قبل از ازدواج در بسیج مشاوره داده می‌شود که قطعاً نتیجه خواهد بود.»

مسیر پیشرفت انقلاب و کشور وقفه ایجاد شود، می‌گوید: «تنها راه حفظ انقلاب مسجد محوری است. طرح‌های اعتلایی با رویکرد خدمات اجتماعی در دستور کار قرار دارد و اقشار مختلف بسیج از سازندگی گرفته تا علمی و پژوهشی گام‌های خوبی در این زمینه برداشته‌اند.»

رئیس‌سازمان بسیج مستضعفین در ادامه می‌گوید: «در فرهنگ با مشکلات زیادی روبرو هستیم، از سینما تا حوزه نشر باید ورود جدی داشته باشیم. در حوزه نشر ۱۵۰ کتاب چاپ کردیم و علاوه‌بر این در حوزه انیمیشن نیز ورود پیدا کرده و کارهای خوبی را انجام داده‌ایم.»

وی ادامه می‌دهد: «حتی در مسائل تخصصی و پروژه‌های اجرایی که از بنان جامعه دانشگاهی نشأت می‌گیرد، نظیر روبرویی با مشکلاتی چون بیابان‌زایی، تغییرات اقلیمی می‌توان از طرح‌های عملیاتی نیروهای متخصص بسیجی کمک گرفت.»

این دانشجوی فعال بسیجی با اشاره به تشکیل بسیج مستضعفین در پنجم آذر ماه سال ۱۳۵۸ در فرمان حضرت امام خمینی (ره)، می‌افزاید: «اکنون که کشور با جنگ نرم روبرو است و آسیب‌های اجتماعی در اطراف ما پرتراکم، نقش و دخالت بسیج در عرصه فرهنگی مهم و اثر گذار تلقی می‌شود. آشنا کردن جوانان و نوجوانان با تفکر بسیجی موجب رشد و تعالی کشور در عرصه‌های مختلف می‌شود.»

کاهش آسیب‌های اجتماعی از اهداف اصلی بسیج سردار سرتیپ پاسدار غلامحسین غیب پرور رئیس‌سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه نباید در

مسیر پیشرفت انقلاب و کشور وقفه ایجاد شود، می‌گوید: «تنها راه حفظ انقلاب فضای مجازی‌اشاره کرده و نوید می‌دهد که در این همایش طی هفته بسیج، هزار بسیجی جوان و فعال به مدت سه روز در تهران گرد هم آمده و به تبادل نظر در عرصه برنامه‌ها و فعالیت‌های فضای مجازی می‌پردازند.

سردار غیب پرور در ادامه برابمان تشریح می‌کند: «در حوزه برنامه‌های تربیتی اسامال توسعه کرده‌ایم صاحب نشانی، اما به دنبال کیفی کردن بودیم و برای این منظور به پایا پیش برداختیم.

اسامال طرح شهید بنیام محمدی را شروع کردیم و در این طرح به دنبال اتصال خانه، مدرسه و مسجد هستیم؛ طوری که در این طرح نوجوانان مومن و انقلابی تربیت می‌شوند.

گروه‌های جهادی نیز عرصه‌های شده است تا جوانان مومن و متعهد به مردم خدمت کنند که

جدول	شماره ۱۱۲۸۱
۱	۱۵
۲	۱۴
۳	۱۳
۴	۱۲
۵	۱۱
۶	۱۰
۷	۹
۸	۸
۹	۷
۱۰	۶
۱۱	۵
۱۲	۴
۱۳	۳
۱۴	۲
۱۵	۱

**گذاشته‌ایم ۲-** نامی برای پسران - انجام وظیفه نمودن ۴- رودی در شمال روسیه - واحد نظامی لباس و پارچه - زمانی از جنگ لندن ۵- روزگاران - مخفف الی آخر - در سخن آن حلاوت دیگری است - زنی نوزاد به پستان مادر ۶- پایه‌های حرف - از روی یقین و بدون دودلی - درودگر ۷- زمان مشهور شلوفخ نویسنده بزرگ روسی - فرود آمدن و پایین آمدن - نامی برای ماه‌های عربی ۸- اشاره به کسی که نمی‌خواهیم نامش را ببریم - از زبان‌های رایج در کردستان - نوعی قفل ۹- نوعی آجر - بالاترین ثروت انسان - بزرگ‌ترین موسیقیدان تاریخ جهان ۱۰- می‌گویند حبیب خداست - سوره‌ای به اضافه صد - از درختان جنگل‌های شمسال - کتاب زندگی ۱۲- مخفف مشهدی - کارشناسان راهنمایی و رانندگی از صحنه تصادف هم حشره‌های خونخوار ۱۰- بازتاب صدا - یکی از دروازه‌های قدیم تهران - شجاعت و بی‌باکی ۱۱- کشوری که نقش مهمی در سیاست‌های خاورمیانه دارد - شهر بین‌المللی هلند - کاشف آمریکا ۱۲- قرض‌ها و بدهی‌ها - قایق کوچک - کشوری که نامش در قرآن کریم آمده است ۱۳- سینی از سفره هفت‌سین - شهری در کشور هندوستان - خاک سفالگری - چهار نم تریز ۱۴- سوره‌ای در قرآن کریم - جنبش مقاومت اسلامی مردم فلسطین که اخیراً به پیروزی‌های بزرگی دست یافته است - یکی از ویژگی‌های انسان مسلمان ۱۵- توصیه اکید پزشکان برای حفظ سلامتی و کم کردن وزن بدن - هرج و مرج.

**عمودی:**  
۱- حضرت امام خمینی (ره) حیات یک ملت را مرهون آن دانسته‌اند - معلم دوم ۲- توصیه دندانپزشکان قبل از خواب - کاشی قدیمی و دیدنی در فرانسه - ماه آن را پشت سر

**فرهنگ تعزیه در جهان ایرانی**  
**اربعین حسینی جلد ۱۶**  
دکتر کیوان پهلوان / ۹۷/ ۲۵/۰۰۰ تومان / ۶۶۹۶۲۸۵۰  
اربعین روزی است که جابر ابن عبدالله انصاری، از اصحاب پیامبر اکرم (ص) به زیارت قبر امام حسین (ع) نائل شد و در همان جا بود که اهل بیت (ع) هنگام بازگشت از شام نیز به زیارت مزار امام (ع) آمده و جابر را ملاقات کردند. در این کتاب از مرثیه‌ها و نوحه‌هایی سخن گفته شده است که به احترام شخصیت‌های مذهبی و شهدای کربلا به مناسبت اربعین سروده شده است. اشعار در قالب بحر طویل، چاوشی، مثنوی، غزل و قصیده، اشعار حماسی و چهارپاره و اشعار محلی آورده شده‌اند.

**فرهنگ تعزیه در جهان ایرانی**  
**استان‌های فارس و کهگیلویه و بویر احمد جلد ۳**  
دکتر کیوان پهلوان / ۹۷/ ۵۵۰۰۰ تومان / ۶۶۹۶۲۸۵۰  
در تعزیه‌خوانی‌های شیراز در قدیم دو بار ساز و نقاره زده می‌شد و پیش‌خوانی می‌کردند. شیراز بیشترین تعزیه‌نویسان را داشت و برای دل خود و ثواب بدون اینکه تقاضای اجرئی داشته باشند، نسخه‌هایی می‌نوشتند. تعزیه میدانی از ساعت دو بعدازظهر آغاز می‌شد و تا ساعت هشت بعدازظهر ادامه داشت. در تعزیه حضرت شاه‌چراغ سازی به نام (نقاره) وجود دارد. نوایی که هر روز از نقاره‌خانه آستان ملکوتی امام رضا (ع) شنیده می‌شود. تعزیه چله سروتن، محرم در پاسارگاد، تعزیه‌خوانی غریبه‌ها در کارزون، سوگواری زنان، مجالس تعزیه استان کهگیلویه و بویراحمد و...

**فرهنگ تعزیه در جهان ایرانی**  
**استان‌های لرستان، ایلام و خوزستان جلد ۱۱**  
دکتر کیوان پهلوان / ۹۷/ ۸۰/۰۰۰ تومان / ۶۶۹۶۲۸۵۰  
تاریخ ورود تعزیه به لرستان را می‌توان مقارن تشکیل حکومت «زندیان» نزدیک به ۲۴۰ سال قبل دانست. شیوه معمول و منحصر به فرد عزاداری مردم خرم‌آباد به «گل افتادن» در صبحگاه عاشورا است. خرم‌آبادی‌ها در هر کجای ایران باشند اغلب برای روزهای تاسوعا و عاشورا و به «گل افتادن» خود را به خرم‌آباد می‌رسانند. یکی از آیین‌ها که هر ساله در ایام محرم در ایلام برگزار می‌شود مراسم «چمر» است. موسیقی چمر با سرنا و دهل اجرا می‌شود. در اهواز رسم است که در ایام محرم حاجتمندان سفره حضرت ابوالفضل (ع) می‌اندازند. دختران چهل منبری، باغبان و مامون، عرس القاسم، چلاب، شیدانه و...

**انتشارات آرون منتشر کرد**  
۰۹۱۲۱۲۲۶۲۸۱-۰۹۱۲۲۶۲۸۵-۶۶۹۶۲۸۵۰  
انتشارات آرون با بیش از ۲۰ سال سابقه فعالیت در نشر و چاپ کتاب و توجه خاص به فرهنگ این مرز و بوم سعی نموده آثار مکتوب پیرامون آیین، مراسم و فولکلور ایران عرضه نماید. آثاری همچون فرهنگ آیین، بازی و نمایش از گروه مولفان در ۵ جلد، فرهنگ جامع تاریخ ایران و فرهنگ قیام‌ها و نهضت‌ها در ایران از عباس قدیانی، فرهنگ گفتاری در موسیقی ایران در ۲۱ جلد و آیین پیوند در جهان ایرانی در ۲ جلد از دکتر کیوان پهلوان، تاریخ هنر ایران در ۲ جلد از جهانگیر نصری اشرفی و چاپ بیش از ۸۰۰ عنوان کتاب با موضوعات مختلف از جمله فعالیت‌های انتشارات آرون می‌باشد.

چاپ مجموعه ۱۷ جلدی فرهنگ تعزیه در جهان ایرانی که دربرگیرنده سبک اجرای تعزیه و متن‌های تعزیه در مناطق مختلف ایران و سایر کشورها می‌باشد، تازه‌ترین کتاب‌های انتشارات آرون است که روانه بازار نشر شده است.

**بندر شهسوار**  
**همراه با چند آداب و رسوم**  
عباس (جهانگیر) دانای علمی / ۳۸/۰۰۰ تومان / ۶۶۹۶۲۸۵۰  
مناطق شهرستان تنکابن در زمان قدیم گستردگی ویژه‌ای داشت که بخش بسیار کمی از میراث به جا مانده از اسلاف این مردم، مورد تحقیق قرار گرفته است. کتاب حاضر به بررسی آثار به جای مانده درون شهری بندر شهسوار می‌پردازد. از بندر شهسوار تا شهسوار، کشف دوزک یا زرن، صادرات برنج از بندر شهسوار به شوروی، عید شب وره، سند سلامت می‌کنم، پیرزن بشمار، اعتقاد به فروش شیر در شب، شکار چیان و گراز، اجیر کردن شکارچی و دم گراز، حکایت‌ها و داستان‌ها و...

**فرهنگ تعزیه در جهان ایرانی**  
**استان‌های اصفهان و چهارمحال و بختیاری، جلد ۸**  
دکتر کیوان پهلوان / ۷۵/۰۰۰ تومان / ۶۶۹۶۲۸۵۰  
سنت‌های عزاداری امام حسین (ع) از دوره صفویه به عصر قاجار رسید. شبیه‌خوانی در اواخر این حکومت به اجرا درآمد. در شهر قدیم اصفهان شبیه‌خوانی در تکیه‌ها و بندها برگزار می‌شد و اشعار میرعزا و رجا کاربرد فراوان داشت. در چهارمحال و بختیاری فردی با لباس بختیاری از اول صبح با پای برهنه تا ظهر عاشورا نواهای مختلف را با نی اجرا می‌کند و به دنبال عزاداران حرکت می‌کند. درگیری‌های حیدری - نعمتی، عزاداری سقایی، آیین توغ برداری، نخل گردانی در قصر کاشان، تعزیه قانیا، آوازهای شبانی و تعزیه، تعزیه در دهکرد و... نمایش تعزیه از اصفهان به سایر نقاط کشور رواج یافت.

**رضاشاه از الشتر تا آلاست**  
دکتر کیهان پهلوان / ۸۰/۰۰۰ تومان / ۶۶۹۶۲۸۵۰  
کتاب حاضر که مربوط به زندگی رضاشاه بنیانگذار سلسله پهلوی است، دربرگیرنده زوایای تازه‌ای از حیات سیاسی و اجتماعی اوست. نویسنده بر آن است تا نکات قابل ذکری از شخصیت و منش فردی و خانوادگی او را به تصویر بکشد. مهم‌ترین وقایع تاریخی ایران از سال ۱۲۸۲ تا ۱۳۲۲، سقوط و مرگ رضاشاه در تبعید، افتتاح دانشگاه تهران، سفر رضاشاه به ترکیه و دیدار با آتانورک، ترور نافر جام مدرس و طرح تاسیس راه‌آهن، کاهش قدرت تیمورتاش و دستگیری مخالفان رضاشاه، کشف حجاب، ممنوعیت استفاده از ماه‌های قمری، دستگیری گروه ۵۲ نفر، ازدواج‌های رضاشاه، سرگذشت فرزندان و... را در این کتاب بخوانید.